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Pan 
         Janusz Skonieczny 
           
         Radny Rady Miejskiej 
         w Łomiankach 
 
 
 
 
Szanowny Panie Radny, 
 
w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 27 stycznia 2023 roku, która wpłynęła do Urzędu  
w dniu 30 stycznia 2023 roku informuję: 
 
Ad 1.  
Gmina Łomianki w latach 2019-2022 nie pobrała opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego na 
cele reklamowe. 
 
Ad 2. 
Urząd Miejski w Łomiankach nie podpisuje nowych umów na umieszczanie reklam na 
nieruchomościach Gminy Łomianki. Docelowe działania porządkujące przestrzeń na 
nieruchomościach gminnych zostaną wdrożone po przyjęciu przez radnych projektu tzw. 
Uchwały Krajobrazowej. 
 
Ad 3. 
Problem tzw. nielegalnych komisów samochodowych jest złożony i występuje w wielu 
gminach na terenie kraju. Ponieważ miejsca postojowe zlokalizowane w pasach drogowych 
dróg gminnych są miejscami ogólnodostępnymi, zarządca drogi (Burmistrz Łomianek) często 
nie ma możliwości zlecenia Straży Miejskiej działań w trybie art. 50a Ustawy z dnia  
20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 988. 1002) tj. 
usunięcia pojazdów pozostawionych bez tablic rejestracyjnych lub których stan wskazuje na 
to, że są nieużywane. Sprawę omawiano m.in. na posiedzeniu Komisji Technicznej  
w połowie 2019 roku. W wyniku rozmów przedstawicieli Urzędu z Komendantem Straży 
Miejskiej zdecydowano o zleceniu opracowania pilotażowego projektu stałej organizacji 
ruchu w zakresie czasowego ograniczenia postoju w ciągu ul. Warszawskiej, na odcinku od  
ul. Wiosennej do ul. Agawy. Projekt zakładał ograniczenie postoju do maksymalnie 2 godzin, 
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co miało być weryfikowane za pomocą monitoringu miejskiego oraz egzekwowane przez 
Straż Miejską. Po wydaniu pozytywnej opinii przez zarządcę drogi (Burmistrza Łomianek), 
projekt w dniu 27 września 2019 roku został złożony do zatwierdzenia przez organ 
zarządzający ruchem na drogach gminnych (Starosta Warszawski Zachodni). Po 
uwzględnieniu wielu uwag ze strony organu zatwierdzającego projekty (wtedy Zarząd Dróg 
Powiatowych w Ożarowie Mazowieckim z ramienia Starosty Warszawskiego Zachodniego) 
oraz opracowaniu łącznie pięciu wariantów projektu, w grudniu 2019 roku otrzymaliśmy 
pismo odmowne zatwierdzenia przedmiotowej organizacji ze względu na nieodpowiednie 
parametry techniczne istniejących miejsc postojowych. 

Komendant Straży Miejskiej w Łomiankach wielokrotnie omawiał na odpowiednich 
komisjach problem parkowania samochodów do reklamowania sprzedaży samochodów  
w ciągu ul. Warszawskiej i każdorazowo wskazywał radnym rozwiązania i możliwości ich 
wykorzystania. Radni nie wykazali inicjatywy uchwałodawczej w tym zakresie.  
Ponadto informuję, że w sprawie pojazdu wskazanego w interpelacji, od 6 września 2022 
roku prowadzone są przez tutejszą jednostkę Straży Miejskiej czynności wyjaśniające, 
których umocowanie prawne stanowi art.50a Ustawy Prawo o ruchu drogowym. 

Ad 4. 
W załączeniu przekazuję umowy  najmu na nośnik reklamy. 
 
Ad 5. 
Stadion trawiasty przy ul. Raabego jest w użytkowaniu Klubu Sportowego Łomianki i Gmina 
nie ma wiedzy o umowach, na podstawie których funkcjonują reklamy na tym obiekcie. 
 
Ad 6. 
Integracyjne Centrum Dydaktyczno – Sportowe  Łomiankach (ICDS), które zarządza orlikami  
i stadionem, nie zawiera umów reklamowych z uwagi na brak cennika dotyczącego reklam  
w Polityce Cenowej ICDS. 

ICDS wydaje zezwolenia na cele promocyjne i informacyjne (plakaty, banery, windery), 
jedynie najemcom i podmiotom działającym i prowadzącym swoje zajęcia na terenie 
obiektów administrowanych przez ICDS. 

 

Z poważaniem 
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